П Р О Т О К О Л

 заседания оперативного штаба по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе

г. Арамиль

от 15.10.2020                                № 39

Начальник штаба – В.Ю. Никитенко, Глава Арамильского городского округа;

Секретарь – Н.С. Давыдова, главный специалист Организационного отдела Администрации

Арамильского городского округа.

Присутствовало 5 человек:

1.  Заведующий поликлиникой Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской области

«Арамильская городская больница»

- Д.И. Белова

2.  Заместитель Главы Арамильского городского округа   - О.В. Комарова

3.  Директор Муниципального казенного учреждения «Единая

дежурно-диспетчерская служба Арамильского городского

округа»

- М.В. Тягунов

4.  Начальник отделения полиции № 21 (дислокация

г. Арамиль) Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации «Сысертский»

- М.В. Шестаков

5.  Председатель Комитета по экономике и стратегическому

развитию Администрации Арамильского городского

округа

- Н.М. Шунайлова

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко:

О ситуационном развитии событий в Арамильском городском округе, о ходе проведения

иммунизации населения Арамильского городского округа

СЛУШАЛИ: Д.И. Белову:

1. Информация об эпидемической ситуации на территории Арамильского городского

округа по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и внебольничных пневмоний:

На 15.10.2020: заболевших – 305, выздоровевших – 236, умерло – 19, на обследовании -

15, под наблюдением/на карантине -86 человек. Маршрутизация пациентов происходит

согласно приказам МЗ СО. Проведено 4 498 исследований.

2. Арамильская городская больница работает в плановом режиме. С симптомами

ОРВИ и другими состояниями осуществляется осмотр фельдшерами кабинета

неотложной помощи.

Обработка очагов проводится силами ООО Экология и Арамильской городской

больницы. Еженедельно проводится профилактическая дезинфекция мест общего

пользования в многоквартирных домах, расположенных на территории Арамильского

городского округа.

СЛУШАЛИ: Н.М. Шунайлову:

1. С предприятиями и организациями Арамильского городского округа

организована разъяснительная работа по ведению деятельности в условиях пандемии. Все

рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека направляются руководителям предприятий и организаций округа,

ссылка на рекомендации размещена на официальном сайте Арамильского городского округа.

2

2.  Контроль за соблюдением противоэпидемических мероприятий,

использованием жителями индивидуальных средств защиты дыхательных путей

(санитарно-гигиенических масок, респираторов) при нахождении в общественных местах, в

том числе в общественном транспорте выполняется в форме совместных выездных

мероприятий специалистами Администрации Арамильского городского округа, отделения

полиции № 21 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Сысертский».

3. В организациях, обеспечивающих регулярное пассажирское сообщение,

проводится обработка салонов, в транспорте соблюдаются требования масочного

режима, проводятся разъяснительные беседы с населением, наглядная информация о

введенных ограничениях размещена в салонах транспортных средств.

СЛУШАЛИ: О.В. Комарова:

1. Работа муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений

обеспечена в штатном режиме с соблюдением требований и рекомендаций

Роспотребнадзора.

2. Разработан единый алгоритм проведения комплекса санитарно-

эпидемиологических мероприятий среди обучающихся (воспитанников) и педагогов

образовательных организаций Арамильского городского округа в период распространения

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-

19).

3.   В постоянном режиме проводятся противоэпидемические мероприятия.

4.  По состоянию на 15.10.2020 лабороторно-подтвержденных случаев (COVID-19) у

сотрудников не выявлено.

СЛУШАЛИ: М.В. Шестакова:

Сотрудниками полиции проведено более 300 разъяснительных бесед с гражданами по

соблюдению режима самоизоляции и масочного режима.

Составлено 17 административных протоколов:

- 1 по ч. 9 ст. 13.15 КоАП РФ (распространение в СМИ заведомо недостоверной

информации (весной в Инстаграм размещена публикация о случае смерти в больнице

Екатеринбурга, материал поступил в отделение полиции из Главка, находится на

рассмотрении в суде, публикация удалена из социальной сети, размещено опровержение);

- 16 административных протоколов по ст. 20.6 ч. 1 КоАП РФ (Невыполнение правил

поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения), материалы направлены

в федеральный суд для рассмотрения.

В КУСП зарегистрировано:

59 материалов, по фактам нарушения карантинных мероприятий (ст. 38 Закона

Свердловской области), все они направлены в Министерство общественной безопасности,

для рассмотрения и принятия решения;

17 материалов, по фактам нарушения организациями карантинных мероприятий

направлены в Роспотребнадзор для рассмотрения и принятия решения.

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко:

Заключительное слово.

Председатель                                                                                               В.Ю. Никитенко

Секретарь                                                                                                     Н.С. Давыдова